

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 207/2025

Unidade Solicitante: 10124 - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO

Solicitação Nº: 207/2025

Data de Emissão: 09/04/2025

Data de Envio: 09/04/2025

Data Entrega Item/Serviço:

Prazo Cons./Exec.: 1 - IMEDIATO

Forma Entr./Exec.: 2 - ADMINISTRAÇÃO - ESCRITÓRIO SAAE - AVENIDA PIO XII 221 - - CENTRO

Local para Entrega: 1 - IMEDIATO

Funcionário: 2844 - DIEGO ULERICH

Gestor Indicado: 2844 - DIEGO ULERICH

Órgão Financeiro: 24 - ADMINISTRAÇÃO

Unidade Financeira: 1 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Legislação / Convenio /

Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACA EM AÇO INOX DE 50CM X 70 CM - ESCOVADO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO

Justificativa: A contratação de empresa para elaboração de placas/ Aquisição de placas personalizadas de 50cm x 70cm em aço inox escovado com gravação em baixo relevo é destinada à divulgação de inauguração obras e novas instalações da autarquia, assim como andamento de projetos, solicitadas tendo em vista a importância da divulgação do trabalho da autarquia para a comunidade.

Observação:

Ficha - Dotação Orçamentaria: 5 - 24.01.3.3.90.30.17.122.0302.2.301.04.1100000
Fonte: 4 - RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA Aplicação: 110000 - GERAL
Sub-Elemento: 99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Cod. Material	Quant.	Unid.	Descrição	Projeto	Vi. Unit.	Vlr. Total
1	1053.1.170	4	UN	PLACA DE 50 CM X 70 CM EM AÇO INOX ESCOVADO COM GRAVAÇÃO DIGITAL UV COM Furos PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	-	0,0000	0,00

Assunto: **RE: ORÇAMENTO PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO - SAAE CAPIVARI - CNPJ: 50.062.751/0001-00**

De: Inicial Placas <inicialplacas@hotmail.com>

Para: compras.patrimonio@saaecapivari.com.br
<compras.patrimonio@saaecapivari.com.br>

Data: 09/04/2025 14:07



- saae.pdf (~792 KB)

Boa Tarde Segue cotação solicitada.

Grato Macedo

De: compras.patrimonio@saaecapivari.com.br <compras.patrimonio@saaecapivari.com.br>
Enviado: quarta-feira, 9 de abril de 2025 10:36
Para: Inicial Placas <inicialplacas@hotmail.com>
Assunto: ORÇAMENTO PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO - SAAE CAPIVARI - CNPJ: 50.062.751/0001-00

Bom dia,
Em anexo, encaminho o documento com os itens para os quais gostaríamos de solicitar um orçamento.
Solicitamos que o orçamento seja enviado o mais breve possível, considerando a urgência dessa demanda.
Por gentileza, inclua as seguintes informações no orçamento ou, se possível, informe diretamente no corpo do e-mail:
CNPJ:
Possui NF-e:
Valor Unitário:
Frete:
Valor Total:
Prazo de Entrega:
Caso não seja possível fornecer, por favor, envie uma resposta com a negativa.
Fico no aguardo do seu retorno e agradeço desde já pela atenção.
--
Atenciosamente;

IALISON EUZÉBIO LEAL
Setor de Compras



Av. Pio XII, 221, Centro
Capivari-SP / 13360-079

(19) 3211 9999
(19) 99329 7697

www.saaecapivari.com.br



ESTIMATIVA DE PREÇOS

SAAE CAPIVARI

Firma: InicialPlacas Comunicação
Endereço: Rua: Moraes Barros Nº 2072
Bairro: Centro
Cidade: Piracicaba Estado: SP CEP: 13.419.245
CNPJ: 20.949.619/0001-54 TeleFax: (19) 2533-1468 Contato: Liborio
I.E.: 535.539.709.110 e-mail: inicialplacas@hotmail.com Site:

Entrega do Orçamento: 09/04/2025

Saae Capivari

Placa em aço inox quimiogravada em baixo relevo
com pintura automotiva nas medidas de 50x70cm

Valor Unitário R\$ 1.050,00

Valor 4 Unidades 4.200,00

Inicial Placas

Comunicação

CNPJ: 20.949.619/0001-54

INCS: 535.539.709.110

ASS: **Libório**

Piracicaba 9 de Abril 2025

Assunto: **Re: ORÇAMENTO PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO - SAAE CAPIVARI - CNPJ: 50.062.751/0001-00**

De: Comercial - Look Placas de Sinalização
<comercial@looksinalizacao.com.br>

Para: <compras.patrimonio@saaecapivari.com.br>

Data: 09/04/2025 16:31



- ORÇAMENTO 2850 SERVIÇO AUTÔNOMO.pdf (~278 KB)

Segue atualizado.

Att,



Beatriz Da Silva Samblas Carneiro
DEPARTAMENTO COMERCIAL

 Cel.: (19) 99588-9607
 Tel.: (19) 3492-5742
 comercial@looksinalizacao.com.br

 looksinalizacao
 looksinalizacao
 www.looksinalizacao.com.br

Em 2025-04-09 16:28, compras.patrimonio@saaecapivari.com.br escreveu:

Boa tarde Beatriz tudo bem

consegue atualizar o orçamento pra mim para 4 placas?

Atenciosamente;

IALISON EUZÉBIO LEAL
Setor de Compras

 Av. Pio XII, 221, Centro
Capivari-SP / 13360-079

 (19) 3211 9999
(19) 99329 7697

 www.saaecapivari.com.br



Em 09/04/2025 16:04, Comercial - Look Placas de Sinalização escreveu:

Boa tarde, tudo bem ?

Segue o orçamento 2850.

Ficamos á disposição.

Att,



Beatriz Da Silva Samblas Carneiro
DEPARTAMENTO COMERCIAL

 Cel.: (19) 99588-9607

 Tel.: (19) 3492-5742

 comercial@looksinalizacao.com.br

 looksinalizacao

 looksinalizacao

 www.looksinalizacao.com.br

Em 2025-04-09 09:35, compras.patrimonio@saaecapivari.com.br escreveu:

Bom dia,

Em anexo, encaminho o documento com os itens para os quais gostaríamos de solicitar um orçamento.

Solicitamos que o orçamento seja enviado o mais breve possível, considerando a urgência dessa demanda.

Por gentileza, inclua as seguintes informações no orçamento ou, se possível, informe diretamente no corpo do e-mail:

CNPJ:

Possui NF-e:

Valor Unitário:

Frete:

Valor Total:

Prazo de Entrega:

Caso não seja possível fornecer, por favor, envie uma resposta com a negativa.

Fico no aguardo do seu retorno e agradeço desde já pela atenção.

--

Atenciosamente;

IALISON EUZÉBIO LEAL
Setor de Compras

 Av. Pio XII, 221, Centro
Capivari-SP / 13360-079

 (19) 3211 9999
(19) 99329 7697

 www.saaecapivari.com.br

SAAE
CAPIVARI - SP



LOOK SINALIZAÇÃO
CNPJ: 09.118.260/0001-30

CAPIVARI/SP CEP 13360000 1934925742

ORÇAMENTO

Data	Número
09/04/2025	2850
Vendedor LOOK	

Nome/Razão Social SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE CAPIVARI (4795)				CPF/CNPJ 50.062.751/0001-00		IE/RG 253094999110	
Endereço RUA REGENTE FEIJÓ				Número 570	Complemento CASA		
Bairro CENTRO			Cep 13.360-000	Cidade CAPIVARI		UF SP	
Telefone 1 () -	Telefone 2 () -	Celular () -	Veículo		Email		
Transportadora			Endereço Transp.			Telefone Transp. () -	

Dados dos Produtos

Código	Descrição do Produto	Unid.	Vi.Unitário	Quantidade	% Des/Acr	Vlr Des/Acr	% Icms	% Ipi	Subst.Trib	Valor Total
31108	PLACA DE IDENTIFICACAO ACO INOX	UN	1.086,000	4	0,000	0,00				4.344,00

Obs.: MED 50X70CM COM FUROS INAUGURAÇÃO

Peso Bruto 0,000	Valor dos Produtos 4.344,00	Valor do Serviço 0,00	Frete	Subst.Trib. 0,00	%Desc/Acr 0,000	R\$ Desc./Acrésc. 0,00	Total do Orçamento 4.344,00
---------------------	--------------------------------	--------------------------	-------	---------------------	--------------------	---------------------------	--------------------------------

Vencimentos: 28 DD
07/05/2025 - 4.344,00

Observações

PRAZO DE LIBERAÇÃO DE ENTREGA ATE 20 DIAS UTEIS

Condições Gerais

Assunto: **RE: ORÇAMENTO PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO - SAAE CAPIVARI - CNPJ: 50.062.751/0001-00**

De: <vinicius@agenciavlx.com.br>

Para: <compras.patrimonio@saaecapivari.com.br>

Data: 14/04/2025 17:07



- ORÇAMENTO 182756.pdf (~333 KB)

Boa tarde, Ialison!
Conforme solicitado, segue orçamento.

CNPJ: 39.689.529/0001-08
Possui NF-e: Sim
Valor Unitário: R\$925,00
Frete: Cortesia
Valor Total: R\$3.700,00
Prazo de Entrega: A Combinar

From: compras.patrimonio@saaecapivari.com.br <compras.patrimonio@saaecapivari.com.br>
Sent: Wednesday, April 9, 2025 9:39 AM
To: vinicius@agenciavlx.com.br
Subject: ORÇAMENTO PLACA EM AÇO INOX ESCOVADO - SAAE CAPIVARI - CNPJ: 50.062.751/0001-00

Bom dia,

Em anexo, encaminho o documento com os itens para os quais gostaríamos de solicitar um orçamento.

Solicitamos que o orçamento seja enviado o mais breve possível, considerando a urgência dessa demanda.

Por gentileza, inclua as seguintes informações no orçamento ou, se possível, informe diretamente no corpo do e-mail:

CNPJ:
Possui NF-e: Sim
Valor Unitário:
Frete:
Valor Total:
Prazo de Entrega:

Caso não seja possível fornecer, por favor, envie uma resposta com a negativa.

Fico no aguardo do seu retorno e agradeço desde já pela atenção.

--

Atenciosamente;

IALISON EUZÉBIO LEAL
Setor de Compras

Av. Pio XII, 221, Centro
Capivari-SP / 13360-079

(19) 3211 9999
(19) 99329 7697

SAAE
CAPIVARI-SP

www.saaecapivari.com.br

ORÇAMENTO 182756

Campinas, 14 de Abril de 2025.



IALISON - SAAE CAPIVARI
19 99407-9028

PRODUTO

QTDE PREÇO UNIT PREÇO TOTAL



PLACA DE 50 CM X 70 CM EM AÇO INOX ESCOVADO
COM GRAVAÇÃO DIGITAL UV COM FUROS PARA
FIXAÇÃO EM PAREDE

4 R\$925,00 R\$3.700,00

Prazo/Entrega: 7 dias úteis após aprovação do layout
Forma de Pgto: Transf. bancária / Pix
Validade proposta: 8 dias

TOTAL R\$3.700,00



WhatsApp
(19) 99444-3646



Agência vlx
www.agenciavlx.com.br



Estamos localizados em
Campinas - SP

Mapa Comparativo de Preços

Cotação : 178/2025

Solicitação de Compra 207/2025

Item : 1053.1.170 - PLACA DE 50 CM X 70 CM EM AÇO INOX ESCOVADO COM GRAVAÇÃO DIGITAL UV COM FUROS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE Qtde.: 4 UN

Seq. Item	Fornecedores	CNPJ	Classificado	Marca/Model	Valor	Valor Total
1	92491 NATHALIA LIBORIO MACEDO	20.949.619/0001-54	Sim		1.050,0000	R\$ 4.200,00
	Data	09/04/2025				
1	97023 LUCIANO RAIMUNDO DE GOES	09.118.260/0001-30	Sim		1.086,0000	R\$ 4.344,00
	Data	09/04/2025				
1	130964 VINICIUS LOVATO DE ALMEIDA	39.689.529/0001-08	Sim		925,0000	R\$ 3.700,00
	Data	14/04/2025				
Médias Unitário / Total :					R\$ 1.020,3333	R\$ 4.081,33

Dados Vencedor	Classificado	Valor Total
130964 VINICIUS LOVATO DE ALMEIDA	39.689.529/0001-08 Sim	R\$ 3.700,00

Desclassificação	Motivo
------------------	--------

Total para o Menor Preço:	R\$ 3.700,00
Total para o Maior Preço:	R\$ 4.344,00
Total para a Média Cotada:	R\$ 4.081,33

Justificativa : A contratação de empresa para elaboração de placas/ Aquisição de placas personalizadas de 50cm x 70cm em aço inox escovado com gravação em baixo relevo é destinada à divulgação de inauguração obras e novas instalações da autarquia, assim como andamento de projetos, solicitadas tendo em vista a importância da divulgação do trabalho da autarquia para a comunidade.